
— 11215 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106

1978

UCHWA£A Nr XVI/159/2008 RADY GMINY KO�CIAN

z dnia 16 kwietnia 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê Nr XII/113/07 Rady Gminy Ko�cian z dnia 20.12.2007 r w sprawie uchwalenia zmiany
      miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po³o¿onego w obrêbie wsi Nowy Lubosz.

Poz. 1978, 1979

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr
142 poz. 1591 z 2001r. pó�niejszymi zmianami) i art. 20 i art.
27 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 717 ze zmia-
nami), a tak¿e w zwi¹zku z uchwa³¹ Nr VII/55/07 Rady Gminy
Ko�cian z dnia 30 maja 2007r. w sprawie przyst¹pienia do
sporz¹dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru po³o¿onego w obrêbie wsi Nowy
Lubosz, po stwierdzeniu zgodno�ci ze studium, uchwala siê
co nastêpuje:

§1. W §3 uchwa³y Nr XII/113/2007 Rady Gminy Ko�cian z
dnia 20.12.2007r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po³o¿o-

nego w obrêbie wsi Nowy Lubosz zmienia siê numer uchwa³y
Rady Gminy Ko�cian z dnia 25.10.2006 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla obszaru po³o¿onego w obrêbie wsi Nowy Lubosz w taki
sposób, ¿e numer XXXV/288/06 zastêpuje siê numerem XXXVII/
288/06.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko�cian.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady

(-) Jan Szczepaniak

1979

UCHWA£A Nr XVII/117/2008 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW

z dnia 24 kwietnia 2008 r.

w sprawie uchwalenia �Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu po³o¿onego
we wsi Rojów w rejonie ulicy Hetmañskiej i w Ostrzeszowie w rejonie ulicy Ko�ciuszki�

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 z pó�n. zm.), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80 poz. 717 z pó�. zm.), w zwi¹zku z uchwa³¹ nr XXXIX/331/
2006 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 19 pa�dziernika 2006

r. w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego terenu po³o-
¿onego we wsi Rojów i w Ostrzeszowie w rejonie ulic Grun-
waldzkiej i Ko�ciuszki oraz po stwierdzeniu zgodno�ci ustaleñ
niniejszej uchwa³y ze Studium Uwarunkowañ i Kierunków
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Ostrze-
szów, Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co nastêpuje:



— 11216 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106

Rozdzia³ I

Ustalenia ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego terenu po³o¿onego we wsi Rojów w rejonie
ulicy Hetmañskiej i w Ostrzeszowie w rejonie ulicy Ko�ciuszki
zmieniaj¹cy miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go terenu po³o¿onego we wsi Rojów i w Ostrzeszowie w
rejonie ulic Grunwaldzkiej i Ko�ciuszki, zwany dalej planem.

2. Zmiana planu to ustalenia niniejszej uchwa³y oraz na
rysunku planu wykonanego na mapie sytuacyjno- wysoko-
�ciowej w skali 1:2000, bêd¹cego integraln¹ czê�ci¹ planu �
stanowi¹cego za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

3. Granice obszaru objêtego �Miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego terenu po³o¿onego we wsi
Rojów w rejonie ulicy Hetmañskiej i w Ostrzeszowie w rejonie
ulicy Ko�ciuszki� pokrywaj¹ siê z granicami ustalonymi w
uchwale nr XXXIX/331/2006 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia
19 pa�dziernika 2006 roku w sprawie przyst¹pienia do sporz¹-
dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu po³o¿onego we wsi Rojów i w Ostrzeszo-
wie w rejonie ulic Grunwaldzkiej i Ko�ciuszki i przedstawione
zosta³y graficznie na rysunku planu.

§2. Ilekroæ w dalszej czê�ci niniejszej uchwa³y jest mowa
o:

1. Planie � nale¿y przez to rozumieæ ustalenia zawarte w
niniejszej uchwale oraz na rysunku planu, odnosz¹ce siê
do obszaru, o którym mowa w §1 ust. 2.

2. Rysunku planu � nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu,
wykonany na mapie sytuacyjno-wysoko�ciowej w skali 1:
2000, stanowi¹cej za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

3. Terenie � nale¿y przez to rozumieæ obszar, wyznaczony na
rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi tereny o ró¿nym
przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach zagospodarowania,
oznaczony symbolem literowym i numerem wyró¿niaj¹-
cym go spo�ród innych terenów.

4. Dzia³ce budowlanej � nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê
budowlan¹, o której mowa w przepisach ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

5. Przeznaczeniu podstawowym � nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na danym
terenie.

6. Przeznaczeniu dopuszczalnym - nale¿y przez to rozumieæ
inne ni¿ podstawowe rodzaje przeznaczeñ, które uzupe³-
niaj¹ lub wzbogacaj¹ przeznaczenie podstawowe, wg
proporcji ustalonych w dalszych przepisach niniejszej
uchwa³y.

7. Wska�niku intensywno�ci zabudowy - nale¿y przez to
rozumieæ warto�æ powierzchni zabudowy wszystkich bu-
dynków zlokalizowanych na dzia³ce budowlanej (w rozu-
mieniu przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym) do powierzchni dzia³ki budowlanej, na
której lokalizowana jest projektowana zabudowa.

Poz. 1979

8. Powierzchni terenu biologicznie czynnej - nale¿y przez to
rozumieæ grunt niezabudowany i nieutwardzony, przezna-
czony do zagospodarowania zieleni¹.

§3. 1. Przedmiotem ustaleñ planu s¹:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej - ozna-
czone na rysunku planu symbolem 1MW,

2) tereny zabudowy mieszkaniowo � us³ugowej wielorodzin-
nej - oznaczone na rysunku planu symbolem 1MWU,

3) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - ozna-
czone na rysunku planu symbolami: 1MN, 2MN, 3MN,
4MN, 5MN, 6MN, 7MN, 8MN, 9MN, 10MN, 11MN i 12MN,

4) tereny zabudowy mieszkaniowo - us³ugowej jednorodzin-
nej - oznaczone na rysunku planu symbolami 1MNU,

5) tereny obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów -
oznaczone na rysunku planu symbolami 1P, 2P, 3P, 4P i
5P,

6) teren us³ug � oznaczone na rysunku planu symbolem U,

7) tereny zabudowy us³ugowej oraz tereny obiektów produk-
cyjnych, sk³adów i magazynów - oznaczone na rysunku
planu symbolami U/P,

8) tereny zieleni urz¹dzonej - oznaczone na rysunku planu
symbolami 1ZP i 2ZP,

9) tereny lasu - oznaczone na rysunku planu symbolem ZL,

10) tereny dróg publicznych - rezerwy komunikacyjnej - ozna-
czone na rysunku planu symbolem KDR,

11) tereny dróg publicznych g³ównych - oznaczone na rysunku
planu symbolami 1KDG i 2KDG,

12) tereny dróg publicznych zbiorczych - oznaczone na rysun-
ku planu symbolami 1KDZ i 2KDZ,

13) tereny dróg publicznych lokalnych - oznaczone na rysunku
planu symbolami 1KDL i 2KDL,

14) tereny dróg publicznych dojazdowych - oznaczone na
rysunku planu symbolami 1KDD, 2KDD, 3KDD, 4KDD,
5KDD, 6KDD, 7KDD i 8KDD,

15) tereny upraw rolnych - oznaczone na rysunku planu
symbolem R,

16) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania,

17) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego,

18) zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kultu-
rowego,

19) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz
dóbr kultury wspó³czesnej,

20) wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania przestrze-
ni publicznych,

21) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabaryty
obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy,



— 11217 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106

22) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiek-
tów podlegaj¹cych ochronie ustalonych, na podstawie
odrêbnych przepisów,

23) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ogra-
niczenia w ich u¿ytkowaniu,

24) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej,

25) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urz¹-
dzania i u¿ytkowania terenów,

26) stawki procentowe, na podstawie których ustala siê op³a-
tê, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca
2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym.

2. Plan nie ustala:

1) granic i sposobów zagospodarowania terenów górni-
czych, a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo powodzi
oraz zagro¿onych osuwaniem siê mas ziemnych,

2) szczegó³owych zasad i warunków scalania i podzia³u nie-
ruchomo�ci objêtych planem miejscowym, z uwagi na nie
wystêpowanie ww. zagadnieñ na terenie bêd¹cym przed-
miotem planu.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1 ustala siê
przeznaczenie podstawowe oraz dopuszczalne, a tak¿e warun-
ki ich stosowania.

4. Cyfry wystêpuj¹ce (na rysunku planu oraz w dalszej
czê�ci uchwa³y) przy symbolach terenów, o których mowa w
ust. 1 maj¹ jedynie znaczenie porz¹dkowe.

5. Tereny, o których mowa w ust. 1 pkt 1-15 zosta³y
wyznaczone na rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi tere-
ny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach zagospoda-
rowania.

§4. Na ca³ym obszarze objêtym planem ustala siê zakazy:

1) lokalizowania obiektów i urz¹dzeñ oraz prowadzenia dzia-
³alno�ci us³ugowo � gospodarczej mog¹cej powodowaæ
przekroczenia norm dopuszczalnych stê¿eñ dla emitowa-
nych zanieczyszczeñ do powietrza atmosferycznego poza
granice dzia³ek budowlanych w rozumieniu aktualnie
obowi¹zuj¹cych przepisów,

2) wprowadzenia zanieczyszczonych wód opadowych do wód
powierzchniowych i do ziemi oraz tworzenia i utrzymywa-
nia otwartych kana³ów �ciekowych,

3) lokalizowania docelowo obiektów budowlanych z paleni-
skami na paliwa nieekologiczne,

4) lokalizowania obiektów budowlanych o wysoko�ci 50 m i
wy¿szych, nad poziomem terenu,

5) lokalizowania przeka�ników telefonii komórkowej na tere-
nach przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe,

6) wykonywania prac ziemnych trwale zniekszta³caj¹cych
rze�bê terenu.

§5. Na ca³ym obszarze objêtym planem ustala siê nastê-
puj¹ce obowi¹zki:

Poz. 1979

1) uzgodnienia lokalizacji projektowanych obiektów budow-
lanych w pobli¿u istniej¹cych sieci i urz¹dzeñ infrastruk-
tury technicznej z ich zarz¹dcami,

2) rozwi¹zania wystêpuj¹cych kolizji projektowanych obiek-
tów budowlanych z istniej¹cymi sieciami i urz¹dzeniami
infrastruktury technicznej, na zasadach okre�lonych w
obowi¹zuj¹cych przepisach i w uzgodnieniu z zarz¹dcami
infrastruktury technicznej,

3) ochrony podziemnej sieci drenarskiej oraz jej przebudowy
w przypadku ewentualnych kolizji z projektowanymi obiek-
tami budowlanymi,

4) prowadzenia prac budowlanych w sposób niepowoduj¹cy
naruszenia stosunków wodnych na gruncie; w przypadku
naruszenia sieci drenarskiej nale¿y bezzw³ocznie dokonaæ
naprawy, zapewniaj¹c w³a�ciwy odp³yw,

5) realizowania - w ramach wyznaczonej w planie powierzch-
ni biologicznie czynnej - terenów zieleni, zgodnie ze sztuk¹
jej urz¹dzania, ze szczególnym uwzglêdnieniem ukszta³to-
wania i rozplanowania zieleni wysokiej i niskiej,

6) powiadomienia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
o zamiarze rozpoczêcia prac ziemnych i uzyskania stosow-
nych zgód Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na ich
prowadzenie w przypadku obowi¹zku zapewnienia sta³e-
go nadzoru archeologicznego w miejscu wystêpowania
reliktów archeologicznych,

7) zg³oszenia wszelkich znalezisk posiadaj¹cych znamiona
zabytku, odnalezionych przy prowadzeniu prac ziemnych,

8) stosowania zasad ustalonych dla obszaru chronionego
krajobrazu �Wzgórza Ostrzeszowskie i Kotlina Odolanow-
ska�.

§6. Do czasu zainwestowania terenów, o których mowa w
§3 ust. 1 pkt 1-14, wed³ug zasad ustalonych w niniejszej
uchwale ustala siê mo¿liwo�æ ich tymczasowego u¿ytkowania
w dotychczasowy sposób.

Rozdzia³ II

USTALENIA SZCZEGÓ£OWE

§7. 1. Ustala siê tereny zabudowy mieszkaniowej wielo-
rodzinnej - oznaczone na rysunku planu symbolem 1MW.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy - jak na rysunku planu,

2) wska�niki wielko�ci powierzchni zabudowy w stosunku do
powierzchni dzia³ki - max. 0,30,

3) obowi¹zek zachowania powierzchni biologicznie czynnej -
min. 20% dzia³ki budowlanej,

4) charakterystykê zabudowy:

a) maksymaln¹ wysoko�æ projektowanych budynków
mieszkalnych liczon¹ od poziomu terenu do kalenicy
budynku � 12 m,



— 11218 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106

b) geometria dachu nowych budynków mieszkalnych -
dach stromy o symetrycznym nachyleniu po³aci od 25°
do 45°,

c)  gara¿e wbudowane lub wolnostoj¹ce jednokondy-
gnacyjne o wysoko�ci zabudowy do górnej krawêdzi
elewacji - max. 2,5 m, o architekturze nawi¹zuj¹cej do
domu,

d) dopuszczenie sytuowania budynków gospodarczych
b¹d� gara¿owych z dachami p³askimi b¹d� jednospa-
dowymi,

e) mo¿liwo�æ sytuowania budynków gospodarczych b¹d�
gara¿owych w granicach dzia³ek z zachowaniem nie-
przekraczalnej linii zabudowy,

5) obs³ugê komunikacyjn¹ terenu z istniej¹cej ulicy, zakaz
budowy nowych zjazdów z drogi oznaczonej symbolem
1KDG

6) obowi¹zek zapewnienia wystarczaj¹cej ilo�ci miejsc po-
stojowych na terenie w³asnej dzia³ki budowlanej,

7) obowi¹zek wyznaczenia na terenie w³asnej dzia³ki budow-
lanej:

a) doj�æ i dojazdów do projektowanych budynków,

b) miejsc sk³adowania odpadów socjalno-bytowych,

8) projektowane obiekty budowlane winny mieæ podwy¿szo-
ne walory estetyczne i architektoniczne, dostosowane do
ich po³o¿enia w strefie ochrony widokowej i w pobli¿u
istniej¹cego lasu,

9) zaopatrzenie w wodê - z sieci wodoci¹gowej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

10) odprowadzenie �cieków bytowych � docelowo do sieci
kanalizacyjnej, poprzez przy³¹cze, na warunkach okre�lo-
nych przez zarz¹dcê sieci,

11) dopuszcza siê, do czasu wybudowania sieci kanalizacyj-
nej, odprowadzenie �cieków bytowych do szczelnych zbior-
ników bezodp³ywowych z zapewnieniem wywozu do
oczyszczalni �cieków,

12) odprowadzenie �cieków w postaci wód opadowych i
roztopowych � docelowo do sieci kanalizacyjnej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,
b¹d� do odbiornika po uzyskaniu wymaganych prawem
zezwoleñ,

13) dopuszcza siê rozprowadzenie �cieków w postaci wód
opadowych i roztopowych z dachów po terenie dzia³ki
budowlanej, pod warunkiem, i¿ nie bêd¹ zalewa³y lub
podtapia³y terenów s¹siednich,

14) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ - z istniej¹cej sieci
elektroenergetycznej, poprzez przy³¹cze, na warunkach
okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

15) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowej w przypad-
ku zaistnienia zwiêkszonego zapotrzebowania na energiê
elektryczn¹,

16) wymóg wyposa¿enia terenu w sieci i przy³¹cza infrastruk-
tury technicznej, niezbêdne dla prawid³owego funkcjono-
wania terenu,

Poz. 1979

17) obowi¹zek dostosowania � na etapie projektu budowlane-
go - parametrów technicznych sieci i urz¹dzeñ infrastruk-
tury technicznej do mo¿liwo�ci obs³ugi wszystkich projek-
towanych obiektów,

18) wytwarzanie energii cieplnej do celów grzewczych - doce-
lowo na bazie ekologicznych �róde³ ciep³a, tj. energii
elektrycznej, paliw p³ynnych lub gazowych, dopuszcza siê
stosowanie paliw sta³ych pod warunkiem, ¿e urz¹dzenia
do ich spalania spe³niaj¹ standardy energetyczno-ekolo-
giczne oraz posiadaj¹ znak bezpieczeñstwa ekologicznego,

19) gospodarowanie odpadami � zgodnie z obowi¹zuj¹cym
Gminnym Planem Gospodarki Odpadami,

20) obowi¹zuj¹ standardy akustyczne, jak dla zabudowy miesz-
kaniowej,

21) zakaz lokalizowania obiektów zaliczanych do przedsiê-
wziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko,
dla których raport oddzia³ywania na �rodowisko sporz¹-
dza siê obligatoryjnie w rozumieniu przepisów prawo
ochrony �rodowiska.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce przeznaczenie dopuszczalne:

1) lokalizacjê obiektów plenerowych uzupe³niaj¹cych prze-
znaczenie podstawowe, takich jak: boiska, place zabaw,
itp.,

2) lokalizacjê obiektów ma³ej architektury, wiat i altan dla
potrzeb przeznaczenia podstawowego terenu, dróg we-
wnêtrznych oraz sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicz-
nej,

3) obiekty budowlane lokalizowane w ramach przeznaczenia
dopuszczalnego musz¹ nawi¹zywaæ architektur¹ do bu-
dynków przeznaczenia podstawowego.

§8. 1. Ustala siê tereny zabudowy mieszkaniowo � us³u-
gowej wielorodzinnej - oznaczone na rysunku planu symbo-
lami: 1MWU.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy - jak na rysunku planu,

2) wska�niki wielko�ci powierzchni zabudowy w stosunku do
powierzchni dzia³ki - max. 0,35,

3) obowi¹zek zachowania powierzchni biologicznie czynnej -
min. 25% dzia³ki budowlanej,

4) charakterystykê zabudowy:

a) maksymaln¹ wysoko�æ projektowanych budynków
mieszkalno-us³ugowych liczon¹ od poziomu terenu do
kalenicy budynku � 12 m,

b) geometria dachu - dach stromy o symetrycznym na-
chyleniu po³aci od 25° do 45°,

c) gara¿e wbudowane lub wolnostoj¹ce jednokondygna-
cyjne o wysoko�ci zabudowy do górnej krawêdzi ele-
wacji - max. 2,5 m, o architekturze nawi¹zuj¹cej do
domu,

d) dopuszczenie sytuowania budynków gospodarczych
b¹d� gara¿owych z dachami p³askimi b¹d� jednospa-
dowymi,



— 11219 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106

e) mo¿liwo�æ sytuowania budynków gospodarczych b¹d�
gara¿owych w granicach dzia³ek z zachowaniem nie-
przekraczalnej linii zabudowy,

5) co najmniej 70% ³¹cznej powierzchni przyziemia budyn-
ków zlokalizowanych na dzia³ce przeznaczyæ pod us³ugi
wbudowane,

6) obs³ugê komunikacyjn¹ terenu przewidzianych w planie
do zainwestowania z projektowanych dróg lokalnej, dojaz-
dowych oraz istniej¹cej ulicy zbiorczej,

7) obowi¹zek zapewnienia wystarczaj¹cej ilo�ci miejsc po-
stojowych na terenie w³asnej dzia³ki budowlanej, w prze-
liczeniu 1 m.p. na 1 mieszkanie plus 10% dla odwiedzaj¹-
cych,

8) dla funkcji us³ugowych obowi¹zek wyznaczenia minimum
dwóch miejsc postojowych na ka¿de 30 m2 powierzchni
u¿ytkowej us³ug,

9) obowi¹zek wyznaczenia na terenie w³asnej dzia³ki budow-
lanej:

a) doj�æ i dojazdów do projektowanych budynków,

b) miejsc sk³adowania odpadów socjalno-bytowych,

c) terenów zieleni przydomowej s³u¿¹cej codziennej re-
kreacji i wypoczynku,

10) projektowane obiekty budowlane winny mieæ podwy¿szo-
ne walory estetyczne i architektoniczne, z uwagi na ich
po³o¿enie w strefie ochrony widokowej,

11) zaopatrzenie w wodê - z gminnej sieci wodoci¹gowej,
poprzez przy³¹cze wody, na warunkach okre�lonych przez
zarz¹dcê sieci wodoci¹gowej,

12) odprowadzenie �cieków bytowych � do sieci kanalizacyj-
nej, poprzez przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez
zarz¹dcê sieci,

13) odprowadzenie �cieków w postaci wód opadowych i
roztopowych � docelowo do sieci kanalizacyjnej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,
b¹d� do odbiornika po uzyskaniu wymaganych prawem
zezwoleñ,

14) dopuszcza siê rozprowadzenie �cieków w postaci wód
opadowych i roztopowych po terenie dzia³ki budowlanej,
pod warunkiem, i¿ nie bêd¹ zalewa³y lub podtapia³y
terenów s¹siednich,

15) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ - z istniej¹cej sieci
elektroenergetycznej, poprzez przy³¹cze, na warunkach
okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

16) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowej w przypad-
ku zaistnienia zwiêkszonegozapotrzebowania na energiê
elektryczn¹,

17) wymóg wyposa¿enia terenu w sieci i przy³¹cza infrastruk-
tury technicznej, niezbêdne dla prawid³owego funkcjono-
wania terenu,

18) obowi¹zek dostosowania � na etapie projektu budowlane-
go - parametrów technicznych sieci i urz¹dzeñ infrastruk-

Poz. 1979

tury technicznej do mo¿liwo�ci obs³ugi wszystkich projek-
towanych obiektów,

19) wytwarzanie energii cieplnej do celów grzewczych - na
bazie ekologicznych �róde³ ciep³a, tj. energii elektrycznej,
paliw p³ynnych lub gazowych, dopuszcza siê stosowanie
paliw sta³ych pod warunkiem, ¿e urz¹dzenia do ich spa-
lania spe³niaj¹ standardy energetyczno - ekologiczne oraz
posiadaj¹ znak bezpieczeñstwa ekologicznego,

20) gospodarowanie odpadami � zgodnie z obowi¹zuj¹cym
Gminnym Planem Gospodarki Odpadami,

21) obowi¹zuj¹ standardy akustyczne, jak dla zabudowy miesz-
kaniowej,

22) zakaz lokalizowania obiektów zaliczanych do przedsiê-
wziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko,
dla których raport oddzia³ywania na �rodowisko sporz¹-
dza siê obligatoryjnie w rozumieniu przepisów prawo
ochrony �rodowiska.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce przeznaczenie dopuszczalne:

1) lokalizacjê urz¹dzeñ i obiektów plenerowych typu: place
zabaw, obiektów ma³ej architektury, wiat i altan, dróg
wewnêtrznych, sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej
dla potrzeb przeznaczenia podstawowego terenu,

2) lokalizacjê us³ug wy³¹cznie nieuci¹¿liwych, takich jak:
gabinety lekarskie, kosmetyczne, fryzjerstwo, naprawê
RTV i AGD, zegarmistrzostwo, handel, ma³a gastronomia,
obs³uga transportu, itp. ³¹cznie z parkingami przy zak³a-
dach us³ugowych,

3) w przypadku wprowadzenia us³ug funkcja us³ugowa nie
mo¿e wystêpowaæ samodzielnie na dzia³ce budowlanej i
mo¿e byæ realizowana tylko i wy³¹cznie jako wbudowana
w budynek o przeznaczeniu podstawowym, o którym
mowa w ust. 1,

4) obiekty budowlane lokalizowane w ramach przeznaczenia
dopuszczalnego musz¹ nawi¹zywaæ architektur¹ do bu-
dynków przeznaczenia podstawowego.

§9. 1. Ustala siê tereny zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej - oznaczone na rysunku planu symbolem: 1MN,
2MN, 3MN, 4MN i 5MN.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy - jak na rysunku planu,

2) wska�niki wielko�ci powierzchni zabudowy w stosunku do
powierzchni dzia³ki - max. 0,30,

3) obowi¹zek zachowania powierzchni biologicznie czynnej -
min. 30% dzia³ki budowlanej,

4) zasady oraz warunki podzia³u:

a) szeroko�æ frontu dzia³ki - min. 18 m,

b) granice podzia³u prostopad³e do ulicy lokalnej,

c) wielko�æ dzia³ek: min. 500 m2,

5) charakterystykê zabudowy:



— 11220 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106

a) ilo�æ kondygnacji: parter + poddasze u¿ytkowe,

b) gabaryty projektowanej zabudowy: szeroko�æ elewacji
frontowej - max. 12 m, powierzchnia zabudowy - max.
200 m2, wysoko�æ zabudowy do górnej krawêdzi ele-
wacji � max. 4,5 m, wysoko�æ do kalenicy minimum 6
m, maksimum 12 m,

c) geometria dachu - dach stromy o symetrycznym na-
chyleniu po³aci od 25° do 45°,

d) gara¿e wbudowane lub wolnostoj¹ce jednokondygna-
cyjne o wysoko�ci zabudowy do górnej krawêdzi ele-
wacji - max. 2,5 m, o architekturze nawi¹zuj¹cej do
domu,

e) dopuszczenie sytuowania budynków gospodarczych
b¹d� gara¿owych z dachami p³askimi b¹d� jednospa-
dowymi,

f) mo¿liwo�æ sytuowania budynków gospodarczych b¹d�
gara¿owych w granicach dzia³ek z zachowaniem nie-
przekraczalnej linii zabudowy,

6) obs³ugê komunikacyjn¹ terenu z istniej¹cej ulicy,

7) obowi¹zek zapewnienia niezbêdnej ilo�ci miejsc parkingo-
wych w granicach dzia³ki,

8) obowi¹zek wyznaczenia na terenie w³asnej dzia³ki budow-
lanej:

a) doj�æ i dojazdów do projektowanych budynków,

b) miejsc sk³adowania odpadów socjalno-bytowych,

9) projektowane obiekty budowlane winny mieæ podwy¿szo-
ne walory estetyczne i architektoniczne, z uwagi na ich
po³o¿enie w strefie ochrony widokowej,

10) teren poza liniami zabudowy nale¿y przeznaczyæ w ra-
mach funkcji dopuszczalnych wy³¹cznie pod zieleñ, miej-
sca parkingowe i urz¹dzenia infrastruktury technicznej,

11) zaopatrzenie w wodê - z sieci wodoci¹gowej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

12) odprowadzenie �cieków bytowych � docelowo do sieci
kanalizacyjnej, poprzez przy³¹cze, na warunkach okre�lo-
nych przez zarz¹dcê sieci,

13) dopuszcza siê, do czasu wybudowania sieci kanalizacyj-
nej, odprowadzenie �cieków bytowych do szczelnych zbior-
ników bezodp³ywowych z zapewnieniem wywozu do
oczyszczalni �cieków,

14) odprowadzenie �cieków w postaci wód opadowych i
roztopowych � docelowo do sieci kanalizacyjnej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,
b¹d� do odbiornika po uzyskaniu wymaganych prawem
zezwoleñ,

15) dopuszcza siê rozprowadzenie �cieków w postaci wód
opadowych i roztopowych z dachów po terenie dzia³ki
budowlanej, pod warunkiem, i¿ nie bêd¹ zalewa³y lub
podtapia³y terenów s¹siednich,

16) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ - z istniej¹cej sieci
elektroenergetycznej, poprzez przy³¹cze, na warunkach
okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

Poz. 1979

17) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowej w przypad-
ku zaistnienia zwiêkszonego zapotrzebowania na energiê
elektryczn¹,

18) wymóg wyposa¿enia terenu w sieci i przy³¹cza infrastruk-
tury technicznej, niezbêdne dla prawid³owego funkcjono-
wania terenu,

19) obowi¹zek dostosowania � na etapie projektu budowlane-
go - parametrów technicznych sieci i urz¹dzeñ infrastruk-
tury technicznej do mo¿liwo�ci obs³ugi wszystkich projek-
towanych obiektów,

20) wytwarzanie energii cieplnej do celów grzewczych - na
bazie ekologicznych �róde³ ciep³a, tj. energii elektrycznej,
paliw p³ynnych lub gazowych, dopuszcza siê stosowanie
paliw sta³ych pod warunkiem, ¿e urz¹dzenia do ich spa-
lania spe³niaj¹ standardy energetyczno-ekologiczne oraz
posiadaj¹ znak bezpieczeñstwa ekologicznego,

21) gospodarowanie odpadami � zgodnie z obowi¹zuj¹cym
Gminnym Planem Gospodarki Odpadami,

22) obowi¹zuj¹ standardy akustyczne, jak dla zabudowy miesz-
kaniowej,

23) zakaz lokalizowania obiektów zaliczanych do przedsiê-
wziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko,
dla których raport oddzia³ywania na �rodowisko sporz¹-
dza siê obligatoryjnie w rozumieniu przepisów prawo
ochrony �rodowiska.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce przeznaczenie dopuszczalne:

1) lokalizacjê nieuci¹¿liwych us³ug (gabinety, pracownie itp.)
pod warunkiem wbudowania ich w budynki mieszkalne,

2) w przypadku lokalizowania funkcji us³ugowych obowi¹zek
wyznaczenia minimum dwóch miejsc postojowych na
ka¿de 30 m2 powierzchni u¿ytkowej us³ug,

3) lokalizacjê obiektów plenerowych uzupe³niaj¹cych prze-
znaczenie podstawowe, takich jak: place zabaw, itp., obiek-
tów ma³ej architektury, wiat i altan dla potrzeb przeznacze-
nia podstawowego terenu, dróg wewnêtrznych oraz sieci
i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej,

4) obiekty budowlane lokalizowane w ramach przeznaczenia
dopuszczalnego musz¹ nawi¹zywaæ architektur¹ do bu-
dynków przeznaczenia podstawowego.

§10. 1. Ustala siê tereny zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej - oznaczone na rysunku planu symbolem: 6MN,
7MN, 8MN, 9MN i 10MN.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy - jak na rysunku planu,

2) wska�nik wielko�ci powierzchni zabudowy w stosunku do
powierzchni dzia³ki - max. 0,30,

3) obowi¹zek zachowania powierzchni biologicznie czynnej -
min. 30% dzia³ki budowlanej,

4) zasady oraz warunki podzia³u:

a) szeroko�æ frontu dzia³ki - min. 18 m,



— 11221 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106

b) k¹t po³o¿enia bocznych granic dzia³ek w stosunku do
pasa drogowego - 90o,

z zastrze¿eniem pkt c),

c) dopuszcza siê stosowanie odstêpstw w zakresie usta-
lonego w pkt 4 k¹ta po³o¿enia bocznych granic dzia³ek
w stosunku do pasa drogowego, z zastrze¿eniem, i¿ k¹t
nowoprojektowanych granic dzia³ek w stosunku do
pasa drogowego nie mo¿e byæ mniejszy ni¿ 70o,

d) wielko�æ dzia³ek: min. 500 m2,

5) charakterystykê zabudowy:

a) ilo�æ kondygnacji: parter + poddasze u¿ytkowe,

b) gabaryty projektowanej zabudowy: szeroko�æ elewacji
frontowej - max. 12 m, powierzchnia zabudowy - max.
200 m2, wysoko�æ zabudowy do górnej krawêdzi ele-
wacji � max. 4,5 m, wysoko�æ do kalenicy minimum 6
m, maksimum 12 m, tym, ¿e wysoko�æ nowo realizo-
wanego budynku nie mo¿e przekroczyæ wysoko�ci
wy¿szego z istniej¹cych,

c) geometria dachu - dach stromy o symetrycznym na-
chyleniu po³aci od 25° do 45°,

d)  gara¿e wbudowane lub wolnostoj¹ce jednokondy-
gnacyjne o wysoko�ci zabudowy do górnej krawêdzi
elewacji - max. 2,5 m, o architekturze nawi¹zuj¹cej do
domu,

e) dopuszczenie sytuowania budynków gospodarczych
b¹d� gara¿owych z dachami p³askimi b¹d� jednospa-
dowymi,

f) mo¿liwo�æ sytuowania budynków gospodarczych b¹d�
gara¿owych w granicach dzia³ek z zachowaniem nie-
przekraczalnej linii zabudowy,

6) obs³ugê komunikacyjn¹ terenu z istniej¹cych i projektowa-
nych ulic publicznych oraz projektowanych wewnêtrznych
o szeroko�ci w liniach rozgraniczaj¹cych � minimum 10 m,

7) obowi¹zek zapewnienia niezbêdnej ilo�ci miejsc parkingo-
wych w granicach dzia³ki,

8) obowi¹zek wyznaczenia na terenie w³asnej dzia³ki budow-
lanej:

a) doj�æ i dojazdów do projektowanych budynków,

b) miejsc sk³adowania odpadów socjalno-bytowych,

9) projektowane obiekty budowlane winny mieæ podwy¿szo-
ne walory estetyczne i architektoniczne, z uwagi na ich
po³o¿enie w strefie ochrony widokowej,

10) teren poza liniami zabudowy nale¿y przeznaczyæ w ra-
mach funkcji dopuszczalnych wy³¹cznie pod zieleñ, miej-
sca parkingowe i urz¹dzenia infrastruktury technicznej,

11) zaopatrzenie w wodê - z sieci wodoci¹gowej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

12) odprowadzenie �cieków bytowych � docelowo do sieci
kanalizacyjnej, poprzez przy³¹cze, na warunkach okre�lo-
nych przez zarz¹dcê sieci,

Poz. 1979

13) dopuszcza siê, do czasu wybudowania sieci kanalizacyj-
nej, odprowadzenie �cieków bytowych do szczelnych zbior-
ników bezodp³ywowych z zapewnieniem wywozu do
oczyszczalni �cieków,

14) odprowadzenie �cieków w postaci wód opadowych i
roztopowych � docelowo do sieci kanalizacyjnej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê, b¹d�
do odbiornika po uzyskaniu wymaganych prawem zezwo-
leñ,

15) dopuszcza siê rozprowadzenie �cieków w postaci wód
opadowych i roztopowych z dachów po terenie dzia³ki
budowlanej, pod warunkiem, i¿ nie bêd¹ zalewa³y lub
podtapia³y terenów s¹siednich,

16) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ - z istniej¹cej sieci
elektroenergetycznej, poprzez przy³¹cze, na warunkach
okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

17) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowej w przypad-
ku zaistnienia zwiêkszonego zapotrzebowania na energiê
elektryczn¹,

18) wymóg wyposa¿enia terenu w sieci i przy³¹cza infrastruk-
tury technicznej, niezbêdne dla prawid³owego funkcjono-
wania terenu,

19) obowi¹zek dostosowania � na etapie projektu budowlane-
go - parametrów technicznych sieci i urz¹dzeñ infrastruk-
tury technicznej do mo¿liwo�ci obs³ugi wszystkich projek-
towanych obiektów,

20) wytwarzanie energii cieplnej do celów grzewczych - doce-
lowo na bazie ekologicznych �róde³ ciep³a, tj. energii
elektrycznej, paliw p³ynnych lub gazowych, dopuszcza siê
stosowanie paliw ta³ych pod warunkiem, ¿e urz¹dzenia do
ich spalania spe³niaj¹ standardy energetyczno - ekologicz-
ne oraz posiadaj¹ znak bezpieczeñstwa ekologicznego,

21) gospodarowanie odpadami � zgodnie z obowi¹zuj¹cym
Gminnym Planem Gospodarki Odpadami,

22) obowi¹zuj¹ standardy akustyczne, jak dla zabudowy miesz-
kaniowej,

23) zakaz lokalizowania obiektów zaliczanych do przedsiê-
wziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko,
dla których raport oddzia³ywania na �rodowisko sporz¹-
dza siê obligatoryjnie w rozumieniu przepisów prawo
ochrony �rodowiska.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce przeznaczenie dopuszczalne:

1) lokalizacjê nieuci¹¿liwych us³ug (gabinety, pracownie itp.)
pod warunkiem wbudowania ich w budynki mieszkalne,

2) w przypadku lokalizowania funkcji us³ugowych obowi¹zek
wyznaczenia minimum dwóch miejsc postojowych na
ka¿de 30 m2 powierzchni u¿ytkowej us³ug,

3) lokalizacjê obiektów plenerowych uzupe³niaj¹cych prze-
znaczenie podstawowe, takich jak: place zabaw, itp., obiek-
tów ma³ej architektury, wiat i altan dla potrzeb przeznacze-
nia podstawowego terenu, dróg wewnêtrznych oraz sieci
i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej,



— 11222 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106 Poz. 1979

4) obiekty budowlane lokalizowane w ramach przeznaczenia
dopuszczalnego musz¹ nawi¹zywaæ architektur¹ do bu-
dynków przeznaczenia podstawowego.

§11. 1. Ustala siê tereny zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej - oznaczone na rysunku planu symbolem: 11MN,
12MN.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy - jak na rysunku planu,

2) wska�niki wielko�ci powierzchni zabudowy w stosunku do
powierzchni dzia³ki - max. 0,30,

3) obowi¹zek zachowania powierzchni biologicznie czynnej -
min. 30% dzia³ki budowlanej,

4) zasady oraz warunki podzia³u:

a) szeroko�æ frontu dzia³ki - min. 18 m,

b) k¹t po³o¿enia bocznych granic dzia³ek w stosunku do
pasa drogowego - 90o, z zastrze¿eniem pkt c),

c) dopuszcza siê stosowanie odstêpstw w zakresie usta-
lonego w pkt 4 k¹ta po³o¿enia bocznych granic dzia³ek
w stosunku do pasa drogowego, z zastrze¿eniem, i¿ k¹t
nowoprojektowanych granic dzia³ek w stosunku do
pasa drogowego nie mo¿e byæ mniejszy ni¿ 70o,

d) wielko�æ dzia³ek: min. 500 m2,

5) charakterystykê zabudowy:

a) ilo�æ kondygnacji: parter + poddasze u¿ytkowe,

b) gabaryty projektowanej zabudowy: szeroko�æ  elewacji
frontowej - max. 12 m, powierzchnia zabudowy - max.
200 m2, wysoko�æ zabudowy do górnej krawêdzi
elewacji � max. 4,5 m, wysoko�æ do kalenicy minimum
6 m, maksimum 9 m,

c) geometria dachu - dach stromy o symetrycznym na-
chyleniu po³aci od 25° do 45°,

d)  gara¿e wbudowane lub wolnostoj¹ce jednokondy-
gnacyjne o wysoko�ci zabudowy do górnej krawêdzi
elewacji - max. 2,5 m, o architekturze nawi¹zuj¹cej do
domu,

e) dopuszczenie sytuowania budynków gospodarczych
b¹d� gara¿owych z dachami p³askimi b¹d� jednospa-
dowymi,

f) mo¿liwo�æ sytuowania budynków gospodarczych b¹d�
gara¿owych w granicach dzia³ek z zachowaniem nie-
przekraczalnej linii zabudowy,

6) obs³ugê komunikacyjn¹ terenu z projektowanych ulic
dojazdowych oraz wewnêtrznych o szeroko�ci w liniach
rozgraniczaj¹cych � minimum 10 m,

7) obowi¹zek zapewnienia niezbêdnej ilo�ci miejsc parkingo-
wych w granicach dzia³ki,

8) obowi¹zek wyznaczenia na terenie w³asnej dzia³ki budow-
lanej:

a) doj�æ i dojazdów do projektowanych budynków,

b) miejsc sk³adowania odpadów socjalno-bytowych,

9) projektowane obiekty budowlane winny mieæ podwy¿szo-
ne walory estetyczne i architektoniczne, z uwagi na ich
po³o¿enie w strefie ochrony widokowej,

10) teren poza liniami zabudowy nale¿y przeznaczyæ w ra-
mach funkcji dopuszczalnych wy³¹cznie pod zieleñ, miej-
sca parkingowe i urz¹dzenia infrastruktury technicznej,

11) zaopatrzenie w wodê - z sieci wodoci¹gowej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

12) odprowadzenie �cieków bytowych � docelowo do sieci
kanalizacyjnej, poprzez przy³¹cze, na warunkach okre�lo-
nych przez zarz¹dcê sieci,

13) dopuszcza siê, do czasu wybudowania sieci kanalizacyj-
nej, odprowadzenie �cieków bytowych do szczelnych zbior-
ników bezodp³ywowych z zapewnieniem wywozu do
oczyszczalni �cieków,

14) odprowadzenie �cieków w postaci wód opadowych i
roztopowych � docelowo do sieci kanalizacyjnej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,
b¹d� do odbiornika po uzyskaniu wymaganych prawem
zezwoleñ,

15) dopuszcza siê rozprowadzenie �cieków w postaci wód
opadowych i roztopowych z dachów po terenie dzia³ki
budowlanej, pod warunkiem, i¿ nie bêd¹ zalewa³y lub
podtapia³y terenów s¹siednich,

16) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ - z istniej¹cej sieci
elektroenergetycznej, poprzez przy³¹cze, na warunkach
okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

17) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowej w przypad-
ku zaistnienia zwiêkszonego zapotrzebowania na energiê
elektryczn¹,

18) wymóg wyposa¿enia terenu w sieci i przy³¹cza infrastruk-
tury technicznej, niezbêdne dla prawid³owego funkcjono-
wania terenu,

19) obowi¹zek dostosowania � na etapie projektu budowlane-
go - parametrów technicznych sieci i urz¹dzeñ infrastruk-
tury technicznej do mo¿liwo�ci obs³ugi wszystkich projek-
towanych obiektów,

20) wytwarzanie energii cieplnej do celów grzewczych - na
bazie ekologicznych �róde³ ciep³a, tj. energii elektrycznej,
paliw p³ynnych lub gazowych, dopuszcza siê stosowanie
paliw sta³ych pod warunkiem, ¿e urz¹dzenia do ich spa-
lania spe³niaj¹ standardy energetyczno - ekologiczne oraz
posiadaj¹ znak bezpieczeñstwa ekologicznego,

21) gospodarowanie odpadami � zgodnie z obowi¹zuj¹cym
Gminnym Planem Gospodarki Odpadami,

22) obowi¹zuj¹ standardy akustyczne, jak dla zabudowy miesz-
kaniowej,

23) zakaz lokalizowania obiektów zaliczanych do przedsiê-
wziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko,
dla których raport oddzia³ywania na �rodowisko sporz¹-
dza siê obligatoryjnie w rozumieniu przepisów prawo
ochrony �rodowiska.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce przeznaczenie dopuszczalne:



— 11223 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106

1) lokalizacjê nieuci¹¿liwych us³ug (gabinety, pracownie itp.)
pod warunkiem wbudowania ich w budynki mieszkalne,

2) w przypadku lokalizowania funkcji us³ugowych obowi¹zek
wyznaczenia minimum dwóch miejsc postojowych na
ka¿de 30 m2 powierzchni u¿ytkowej us³ug,

3) lokalizacjê obiektów plenerowych uzupe³niaj¹cych prze-
znaczenie podstawowe, takich jak: place zabaw, itp., obiek-
tów ma³ej architektury, wiat i altan dla potrzeb przeznacze-
nia podstawowego terenu, dróg wewnêtrznych oraz sieci
i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej,

4) obiekty budowlane lokalizowane w ramach przeznaczenia
dopuszczalnego musz¹ nawi¹zywaæ architektur¹ do bu-
dynków przeznaczenia podstawowego.

§12. 1. Ustala siê tereny zabudowy mieszkaniowo � us³u-
gowej jednorodzinnej - oznaczone na rysunku planu symbo-
lem: 1MNU.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy - jak na rysunku planu,

2) wska�nik wielko�ci powierzchni zabudowy w stosunku do
powierzchni dzia³ki - max. 0,35,

3) obowi¹zek zachowania powierzchni biologicznie czynnej -
min. 25% dzia³ki budowlanej,

4) zasady oraz warunki podzia³u:

a) szeroko�æ frontu dzia³ki - min. 18 m,

b) k¹t po³o¿enia bocznych granic dzia³ek w stosunku do
pasa drogowego - 90o, z zastrze¿eniem pkt c),

c) dopuszcza siê stosowanie odstêpstw w zakresie usta-
lonego w pkt 4 k¹ta po³o¿enia bocznych granic dzia³ek
w stosunku do pasa drogowego, z zastrze¿eniem, i¿ k¹t
nowoprojektowanych granic dzia³ek w stosunku do
pasa drogowego nie mo¿e byæ mniejszy ni¿ 70o,

d) wielko�æ dzia³ek: min. 500 m2,

5) charakterystykê zabudowy:

a) ilo�æ kondygnacji: parter + poddasze u¿ytkowe,

b) gabaryty projektowanej zabudowy: szeroko�æ elewacji
frontowej - max. 12 m, powierzchnia zabudowy - max.
200 m2,

c) maksymalna wysoko�æ projektowanych budynków
mieszkalno-us³ugowych liczona od poziomu terenu do
kalenicy budynku � max. do 12 m,

d) geometria dachu - dach stromy o symetrycznym na-
chyleniu po³aci od 25° do 45°,

e)  gara¿e wbudowane lub wolnostoj¹ce jednokondy-
gnacyjne o wysoko�ci zabudowy do górnej krawêdzi
elewacji - max. 2,5 m, o architekturze nawi¹zuj¹cej do
domu,

f) dopuszczenie sytuowania budynków gospodarczych
b¹d� gara¿owych z dachami p³askimi b¹d� jednospa-
dowymi,

Poz. 1979

g) mo¿liwo�æ sytuowania budynków gospodarczych b¹d�
gara¿owych w granicach dzia³ek z zachowaniem nie-
przekraczalnej linii zabudowy,

6) co najmniej 70% ³¹cznej powierzchni przyziemia budyn-
ków zlokalizowanych na dzia³ce przeznaczyæ pod us³ugi
wbudowane,

7) obs³ugê komunikacyjn¹ terenów z projektowanej ulicy
lokalnej i dojazdowej oraz wewnêtrznych o szeroko�ci w
liniach rozgraniczaj¹cych � minimum 10 m,

8) obowi¹zek zapewnienia wystarczaj¹cej ilo�ci miejsc po-
stojowych dla potrzeb obs³ugi projektowanych inwestycji
na terenie w³asnej dzia³ki budowlanej,

9) dla funkcji us³ugowych obowi¹zek wyznaczenia minimum
dwóch miejsc postojowych na ka¿de 30 m2 powierzchni
u¿ytkowej us³ug,

10) obowi¹zek wyznaczenia na terenie w³asnej dzia³ki budow-
lanej:

a) doj�æ i dojazdów do projektowanych budynków,

b) miejsc sk³adowania odpadów socjalno-bytowych,

11) projektowane obiekty budowlane winny mieæ podwy¿szo-
ne walory estetyczne i architektoniczne, z uwagi na ich
po³o¿enie w strefie ochrony widokowej,

12) zaopatrzenie w wodê - z sieci wodoci¹gowej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

13) odprowadzenie �cieków bytowych � docelowo do sieci
kanalizacyjnej, poprzez przy³¹cze, na warunkach okre�lo-
nych przez zarz¹dcê sieci,

14) dopuszcza siê, do czasu wybudowania sieci kanalizacyj-
nej, odprowadzenie �cieków bytowych do szczelnych zbior-
ników bezodp³ywowych z zapewnieniem wywozu do
oczyszczalni �cieków,

15) odprowadzenie �cieków w postaci wód opadowych i
roztopowych � docelowo do siec kanalizacyjnej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,
b¹d� do odbiornika po uzyskaniu wymaganych prawem
zezwoleñ,

16) dopuszcza siê rozprowadzenie �cieków w postaci wód
opadowych i roztopowych z dachów po terenie dzia³ki
budowlanej, pod warunkiem, i¿ nie bêd¹ zalewa³y lub
podtapia³y terenów s¹siednich,

17) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ � z istniej¹cej sieci
elektroenergetycznej, poprzez przy³¹cze, na warunkach
okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

18) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowej w przypad-
ku zaistnienia zwiêkszonego zapotrzebowania na energiê
elektryczn¹,

19) wymóg wyposa¿enia terenu w sieci i przy³¹cza infrastruk-
tury technicznej, niezbêdne dla prawid³owego funkcjono-
wania terenu,

20) obowi¹zek dostosowania � na etapie projektu budowlane-
go - parametrów technicznych sieci i urz¹dzeñ infrastruk-



— 11224 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106 Poz. 1979

tury technicznej do mo¿liwo�ci obs³ugi wszystkich projek-
towanych obiektów,

21) wytwarzanie energii cieplnej do celów grzewczych - na
bazie ekologicznych �róde³ ciep³a, tj. energii elektrycznej,
paliw p³ynnych lub gazowych, dopuszcza siê stosowanie
paliw sta³ych pod warunkiem, ¿e urz¹dzenia do ich spa-
lania spe³niaj¹ standardy energetyczno-ekologiczne oraz
posiadaj¹ znak bezpieczeñstwa ekologicznego,

22) gospodarowanie odpadami � zgodnie z obowi¹zuj¹cym
Gminnym Planem Gospodarki Odpadami,

23) obowi¹zuj¹ standardy akustyczne, jak dla zabudowy miesz-
kaniowo - us³ugowej,

24) zakaz lokalizowania obiektów zaliczanych do przedsiê-
wziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko,
dla których raport oddzia³ywania na �rodowisko sporz¹-
dza siê obligatoryjnie w rozumieniu przepisów prawo
ochrony �rodowiska.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce przeznaczenie dopuszczalne:

1) lokalizacjê urz¹dzeñ i obiektów plenerowych typu: place
zabaw, obiektów ma³ej architektury, wiat i altan, dróg
wewnêtrznych, sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej
dla potrzeb przeznaczenia podstawowego terenu,

2) lokalizacjê us³ug wy³¹cznie nieuci¹¿liwych, takich jak:
gabinety lekarskie, kosmetyczne, fryzjerskie, pracownie,
naprawa RTV i AGD, zegarmistrzostwo, handel, ma³a
gastronomia, obs³uga transportu, itp. ³¹cznie z parkingami
przy zak³adach us³ugowych,

3) w przypadku wprowadzenia us³ug funkcja us³ugowa mo¿e
byæ realizowana tylko i wy³¹cznie jako wbudowana w
budynek o przeznaczeniu podstawowym, o którym mowa
w ust. 1,

4) obiekty budowlane lokalizowane w ramach przeznaczenia
dopuszczalnego musz¹ nawi¹zywaæ architektur¹ do bu-
dynków przeznaczenia podstawowego.

§13. 1. Ustala siê tereny obiektów produkcyjnych, sk³a-
dów i magazynów � oznaczone na rysunku planu symbolami
1P, 2P, 3P, 4P i 5P.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy � jak na rysunku planu,

2) wska�nik wielko�ci powierzchni zabudowy w stosunku do
powierzchni dzia³ki - max. 0,50,

3) obowi¹zek zachowania powierzchni biologicznie czynnej -
min. 20% dzia³ki budowlanej,

4) charakterystykê zabudowy:

- wysoko�æ budynków � max. 16 m,

5) obs³ugê komunikacyjn¹ realizowaæ w oparciu o drogi
wewnêtrzne pod³¹czone do dróg publicznych,

6) dla jednostki oznaczonej symbolem 3P, 4P, 5P dopuszcza
siê jeden zjazd pe³ni¹cy równoczesn¹ funkcjê wjazdu i
wyjazdu z drogi wojewódzkiej nr 449, po uzgodnieniu z
w³a�ciwym zarz¹dc¹ drogi,

7) obowi¹zek zapewnienia miejsc parkingowych na terenie
inwestora, w przeliczeniu co najmniej 6 m.p. na ka¿dych
10 zatrudnionych,

8) obowi¹zek wyznaczenia na terenie w³asnej dzia³ki budow-
lanej:
a) doj�æ i dojazdów do projektowanych budynków,
b) miejsc sk³adowania odpadów socjalno-bytowych,

9) projektowane obiekty budowlane winny mieæ podwy¿szo-
ne walory estetyczne i architektoniczne, z uwagi na ich
po³o¿enie w strefie ochrony widokowej,

10) teren poza liniami zabudowy nale¿y przeznaczyæ w ra-
mach funkcji dopuszczalnych wy³¹cznie pod zieleñ, miej-
sca parkingowe i urz¹dzenia infrastruktury technicznej,

11) dla terenów granicz¹cych bezpo�rednio z zabudow¹ miesz-
kaniow¹ ustala siê obowi¹zek zrealizowania wzd³u¿ grani-
cy dzia³ki pasa zieleni izolacyjnej, nie mniej ni¿ 3 m
szeroko�ci,

12) trwa³e ogrodzenia od strony publicznych terenów ulic �
a¿urowe, np. siatka,

13) zaopatrzenie w wodê - z sieci wodoci¹gowej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

14) odprowadzenie �cieków bytowych � docelowo do sieci
kanalizacyjnej, poprzez przy³¹cze, na warunkach okre�lo-
nych przez zarz¹dcê sieci,

15) dopuszcza siê, do czasu wybudowania sieci kanalizacyj-
nej, odprowadzenie �cieków bytowych do szczelnych zbior-
ników bezodp³ywowych z zapewnieniem wywozu do
oczyszczalni �cieków,

16) odprowadzenie ewentualnych �cieków przemys³owych,
po podczyszczeniu do wymaganych parametrów, do sieci
kanalizacyjnej, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê
sieci,

17) odprowadzenie �cieków w postaci wód opadowych i
roztopowych � docelowo do sieci kanalizacyjnej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,
b¹d� do odbiornika po uzyskaniu wymaganych prawem
zezwoleñ. W przypadku konieczno�ci realizacji urz¹dzeñ
dodatkowych dla �cieków pochodz¹cych z placów ma-
newrowych lub powierzchni, na których powstawaæ mog¹
�cieki chemicznie aktywne nale¿y dodatkowo uzyskaæ
pozwolenie wodno � prawne,

19) dopuszcza siê rozprowadzenie �cieków w postaci wód
opadowych i roztopowych z dachów po terenie dzia³ki
budowlanej, pod warunkiem, i¿ nie bêd¹ zalewa³y lub
podtapia³y terenów s¹siednich,

19) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ - z istniej¹cej sieci
elektroenergetycznej, poprzez przy³¹cze, na warunkach
okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

20) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowej w przypad-
ku zaistnienia zwiêkszonego zapotrzebowania na energiê
elektryczn¹,

21) wymóg wyposa¿enia terenu w sieci i przy³¹cza infrastruk-
tury technicznej, niezbêdne dla prawid³owego funkcjono-
wania terenu,



— 11225 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106

22) obowi¹zek dostosowania � na etapie projektu budowlane-
go - parametrów technicznych sieci i urz¹dzeñ infrastruk-
tury technicznej do mo¿liwo�ci obs³ugi wszystkich projek-
towanych obiektów,

23) wytwarzanie energii cieplnej do celów grzewczych - doce-
lowo na bazie ekologicznych �róde³ ciep³a, tj. energii
elektrycznej, paliw p³ynnych lub gazowych, dopuszcza siê
stosowanie paliw sta³ych pod warunkiem, ¿e urz¹dzenia
do ich spalania spe³niaj¹ standardy energetyczno- ekolo-
giczne oraz posiadaj¹ znak bezpieczeñstwa ekologicznego,

24) gospodarowanie odpadami � zgodnie z obowi¹zuj¹cym
Gminnym Planem Gospodarki Odpadami,

25) obowi¹zek ograniczenia ewentualnych uci¹¿liwo�ci do
granic dzia³ki.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce przeznaczenie dopuszczalne:

1) w jednostce oznaczonej na rysunku planu symbolem 1P
mo¿liwo�æ lokalizowania funkcji mieszkalnej i us³ugowej,

2) w jednostce oznaczonej na rysunku planu symbolem 4P
mo¿liwo�æ lokalizowania funkcji mieszkalnej,

3) dopuszcza siê mo¿liwo�æ lokalizacji obiektów ma³ej archi-
tektury, wiat i altan dla potrzeb przeznaczenia podstawo-
wego terenu, dróg wewnêtrznych oraz sieci i urz¹dzeñ
infrastruktury technicznej,

4) ustala siê, i¿ obiekty budowlane lokalizowane w ramach
przeznaczenia dopuszczalnego musz¹ nawi¹zywaæ archi-
tektur¹ do budynków przeznaczenia podstawowego.

§14. 1. Ustala siê tereny us³ugowe � oznaczone na ry-
sunku planu symbolem U.

2. Teren, o którym mowa w ust. 1 przeznacza siê na
lokalizacjê funkcji o�wiatowych, rekreacyjnych i kulturalnych
z zieleni¹ towarzysz¹c¹.

3. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy � jak na rysunku planu,

2) wska�nik wielko�ci powierzchni zabudowy w stosunku do
powierzchni dzia³ki - max. 0,30,

3) obowi¹zek zachowania powierzchni biologicznie czynnej -
min. 40% dzia³ki budowlanej,

4) wysoko�æ budynków � max. 12 m,

5) obs³ugê komunikacyjn¹ terenu realizowaæ w oparciu o
drogi wewnêtrzne pod³¹czone do ulic publicznych projek-
towanych lokalnej i dojazdowych,

6) obowi¹zek zapewnienia miejsc parkingowych w granicach
dzia³ki w przeliczeniu 3 m.p. na ka¿dych 10 zatrudnionych
oraz co najmniej 6 m.p. na ka¿de 100 m2 powierzchni
uýytkowej,

7) obowi¹zek wyznaczenia na terenie w³asnej dzia³ki budow-
lanej:

a) doj�æ i dojazdów do projektowanych budynków,

b) miejsc sk³adowania odpadów socjalno-bytowych,

Poz. 1979

8) projektowane obiekty budowlane winny mieæ podwy¿szo-
ne walory estetyczne i architektoniczne, z uwagi na ich
po³o¿enie w strefie ochrony widokowej,

9) teren poza liniami zabudowy nale¿y przeznaczyæ w ra-
mach funkcji dopuszczalnych wy³¹cznie pod zieleñ, miej-
sca parkingowe i urz¹dzenia infrastruktury technicznej,

10) trwa³e ogrodzenia od strony publicznych terenów ulic �
a¿urowe, np. siatka,

11) zaopatrzenie w wodê - z sieci wodoci¹gowej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

12) odprowadzenie �cieków bytowych � docelowo do sieci
kanalizacyjnej, poprzez przy³¹cze, na warunkach okre�lo-
nych przez zarz¹dcê sieci,

13) dopuszcza siê, do czasu wybudowania sieci kanalizacyj-
nej, odprowadzenie �cieków bytowych do szczelnych zbior-
ników bezodp³ywowych z zapewnieniem wywozu do
oczyszczalni �cieków,

14) odprowadzenie �cieków w postaci wód opadowych i
roztopowych � docelowo do sieci kanalizacyjnej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,
b¹d� do odbiornika po uzyskaniu wymaganych prawem
zezwoleñ. W przypadku konieczno�ci realizacji urz¹dzeñ
dodatkowych dla �cieków pochodz¹cych z placów ma-
newrowych lub powierzchni, na których powstawaæ mog¹
�cieki chemicznie aktywne nale¿y dodatkowo uzyskaæ
pozwolenie wodno � prawne,

15) dopuszcza siê rozprowadzenie �cieków w postaci wód
opadowych i roztopowych z dachów po terenie dzia³ki
budowlanej, pod warunkiem, i¿ nie bêd¹ zalewa³y lub
podtapia³y terenów s¹siednich,

16) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ - z istniej¹cej sieci
elektroenergetycznej, poprzez przy³¹cze, na warunkach
okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

17) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowej w przypad-
ku zaistnienia zwiêkszonego zapotrzebowania na energiê
elektryczn¹,

18) wymóg wyposa¿enia terenu w sieci i przy³¹cza infrastruk-
tury technicznej, niezbêdne dla prawid³owego funkcjono-
wania terenu,

19) obowi¹zek dostosowania � na etapie projektu budowlane-
go - parametrów technicznych sieci i urz¹dzeñ infrastruk-
tury technicznej do mo¿liwo�ci obs³ugi wszystkich projek-
towanych obiektów,

20) wytwarzanie energii cieplnej do celów grzewczych - na
bazie ekologicznych �róde³ ciep³a, tj. energii elektrycznej,
paliw p³ynnych lub gazowych, dopuszcza siê stosowanie
paliw sta³ych pod warunkiem, ¿e urz¹dzenia do ich spa-
lania spe³niaj¹ standardy energetyczno- ekologiczne oraz
posiadaj¹ znak bezpieczeñstwa ekologicznego,

21) gospodarowanie odpadami � zgodnie z obowi¹zuj¹cym
Gminnym Planem Gospodarki Odpadami,

22) obowi¹zuj¹ standardy akustyczne, jak dla terenów zabu-
dowy zwi¹zanej ze sta³ym lub czasowym pobytem dzieci
i m³odzie¿y,



— 11226 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106 Poz. 1979

23) zakaz lokalizowania obiektów zaliczanych do przedsiê-
wziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko,
dla których raport oddzia³ywania na �rodowisko sporz¹-
dza siê obligatoryjnie w rozumieniu przepisów prawo
ochrony �rodowiska.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce przeznaczenie dopuszczalne:

1) lokalizacjê obiektów plenerowych uzupe³niaj¹cych prze-
znaczenie podstawowe, takich jak: place zabaw, boiska
itp.,

2) lokalizacjê obiektów ma³ej architektury, wiat i altan dla
potrzeb przeznaczenia podstawowego terenu, dróg we-
wnêtrznych oraz sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicz-
nej,

3) obiekty budowlane lokalizowane w ramach przeznaczenia
dopuszczalnego musz¹ nawi¹zywaæ architektur¹ do bu-
dynków przeznaczenia podstawowego.

§15. 1. Ustala siê tereny zabudowy us³ugowej oraz tere-
ny obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów - oznaczo-
ne na rysunku planu symbolem U/P.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê:

1) nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy � jak na rysunku planu,

2) obowi¹zek zachowania powierzchni biologicznie czynnej -
min. 20% dzia³ki budowlanej,

3) wysoko�æ budynków � max. 12 m,

4) obs³ugê komunikacyjn¹ terenu realizowaæ w oparciu o
drogi wewnêtrzne pod³¹czone do ulic publicznych projek-
towanych lokalnych i dojazdowych,

5) obowi¹zek zapewnienia miejsc parkingowych na terenie
inwestora, w przeliczeniu co najmniej 6 m.p. na ka¿dych
10 zatrudnionych,

6) obowi¹zek wyznaczenia na terenie w³asnej dzia³ki budow-
lanej:
a) doj�æ i dojazdów do projektowanych budynków,
b) miejsc sk³adowania odpadów socjalno-bytowych,

7) projektowane obiekty budowlane winny mieæ podwy¿szo-
ne walory estetyczne i architektoniczne, z uwagi na ich
po³o¿enie w strefie ochrony widokowej,

8) teren poza liniami zabudowy nale¿y przeznaczyæ w ra-
mach funkcji dopuszczalnych wy³¹cznie pod zieleñ, miej-
sca parkingowe i urz¹dzenia infrastruktury technicznej,

9) dla terenów granicz¹cych bezpo�rednio z zabudow¹ miesz-
kaniow¹ ustala siê obowi¹zek zrealizowania wzd³u¿ grani-
cy dzia³ki pasa zieleni izolacyjnej, nie mniej ni¿ 3 m
szeroko�ci,

10) trwa³e ogrodzenia od strony publicznych terenów ulic �
a¿urowe, np. siatka,

11) zaopatrzenie w wodê - z sieci wodoci¹gowej, poprzez
przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

12) odprowadzenie �cieków bytowych � do sieci kanalizacyj-
nej, poprzez przy³¹cze, na warunkach okre�lonych przez
zarz¹dcê sieci,

13) odprowadzenie ewentualnych �cieków przemys³owych,
po podczyszczeniu do wymaganych parametrów, do sieci
kanalizacyjnej, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê
sieci,

14) odprowadzenie �cieków w postaci wód opadowych i
roztopowych � docelowo do gminnej kanalizacji ogólno-
sp³awnej, poprzez przy³¹cze kanalizacyjne, na warunkach
okre�lonych przez zarz¹dcê sieci kanalizacyjnej, b¹d� do
odbiornika po uzyskaniu wymaganych prawem zezwoleñ.
W przypadku konieczno�ci realizacji urz¹dzeñ dodatko-
wych dla �cieków pochodz¹cych z placów manewrowych
lub powierzchni, na których powstawaæ mog¹ �cieki che-
micznie aktywne nale¿y dodatkowo uzyskaæ pozwolenie
wodno � prawne,

15) dopuszcza siê rozprowadzenie �cieków w postaci wód
opadowych i roztopowych z dachów po terenie dzia³ki
budowlanej, pod warunkiem, i¿ nie bêd¹ zalewa³y lub
podtapia³y terenów s¹siednich,

16) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ - z istniej¹cej sieci
elektroenergetycznej, poprzez przy³¹cze, na warunkach
okre�lonych przez zarz¹dcê sieci,

17) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowej w przypad-
ku zaistnienia zwiêkszonego zapotrzebowania na energiê
elektryczn¹,

18) wymóg wyposa¿enia terenu w sieci i przy³¹cza infrastruk-
tury technicznej, niezbêdne dla prawid³owego funkcjono-
wania terenu,

19) obowi¹zek dostosowania � na etapie projektu budowlane-
go - parametrów technicznych sieci i urz¹dzeñ infrastruk-
tury technicznej do mo¿liwo�ci obs³ugi wszystkich projek-
towanych obiektów,

20) wytwarzanie energii cieplnej do celów grzewczych - na
bazie ekologicznych �róde³ ciep³a, tj. energii elektrycznej,
paliw p³ynnych lub gazowych, dopuszcza siê stosowanie
paliw sta³ych pod warunkiem, ¿e urz¹dzenia do ich spa-
lania spe³niaj¹ standardy energetyczno- ekologiczne oraz
posiadaj¹ znak bezpieczeñstwa ekologicznego,

21) gospodarowanie odpadami � zgodnie z obowi¹zuj¹cym
Gminnym Planem Gospodarki Odpadami,

22) obowi¹zek ograniczenia ewentualnych uci¹¿liwo�ci do
granic dzia³ki.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce przeznaczenie dopuszczalne:

1) lokalizacjê obiektów ma³ej architektury, wiat i altan dla
potrzeb przeznaczenia podstawowego terenu, dróg we-
wnêtrznych oraz sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicz-
nej,

2) obiekty budowlane lokalizowane w ramach przeznaczenia
dopuszczalnego musz¹ nawi¹zywaæ architektur¹ do bu-
dynków przeznaczenia podstawowego.

§16. 1. Ustala siê tereny zieleni urz¹dzonej - oznaczone
na rysunku planu symbolami 1ZP i 2 ZP.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê:



— 11227 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106

1) zieleñ urz¹dzon¹ jako funkcjê podstawow¹ ze �cie¿kami i
ma³¹ architektur¹,

2) mo¿liwo�æ lokalizacji infrastruktury technicznej jako funk-
cji dopuszczalnych,

3) dla terenu oznaczonego 1ZP � mo¿liwo�æ lokalizacji ekra-
nów akustycznych s³u¿¹cych ochronie terenów mieszka-
niowych przed uci¹¿liwo�ciami wywo³anymi ruchem dro-
gowym, na etapie realizacji drogi ekspresowej,

4) dla terenu oznaczonego 2ZP � dojazdy do posesji znajdu-
j¹cych siê na terenie oznaczonym symbolem 7 MN.

§17. 1. Ustala siê tereny lasu - oznaczone na rysunku
planu symbolem ZL.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce zasady zagospodarowania:

1) utrzymanie istniej¹cych ekosystemów le�nych i ³¹kowych
zwi¹zanych z terenami podmok³ymi w ich naturalnym
stanie,

2) zachowanie istniej¹cych urz¹dzeñ melioracyjnych,

3) ewentualne nasadzenia oraz wycinka drzew i krzewów
musz¹ byæ zgodne z planem urz¹dzenia lasu.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1 dopuszcza siê
lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej.

§18. 1. Ustala siê tereny dróg publicznych - rezerwy
komunikacyjnej - oznaczone na rysunku planu symbolem
KDR.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce przeznaczenie:

1) podstawowe: realizacja obwodnicy Ostrzeszowa dla drogi
krajowej nr 11 jako drogi ekspresowej oraz wêz³a na
skrzy¿owaniu drogi krajowej nr 11 i drogi wojewódzkiej nr
449,

2) dopuszczalne:

a) poszerzenie pasa drogi g³ównej oraz realizacja w jej
ci¹gu dwukierunkowej �cie¿ki rowerowej,

b) zieleñ urz¹dzona.

3. Dla terenu, o których mowa w ust. 1, do czasu
wybudowania obwodnicy zakazuje siê realizacji wszelkich
obiektów.

4. Zakazuje siê bezpo�redniego w³¹czania terenów objê-
tych planem do projektowanej drogi ekspresowej

§19. 1. Ustala siê tereny dróg publicznych g³ównych �
oznaczone na rysunku planu symbolem 1KDG, 2KDG.

2. Dla terenów, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce warunki dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) poszerzenie pasa drogi,

2) lokalizacjê dwukierunkowej �cie¿ki rowerowej i zieleni
urz¹dzonej,

3) w szczególnie uzasadnionych przypadkach urz¹dzenia
infrastruktury technicznej nie zwi¹zane z drog¹,.

4) obowi¹zuje zakaz lokalizacji miejsc postojowych,

5) wprowadza siê obowi¹zek rozwi¹zania ewentualnych ko-
lizji z sieciami infrastruktury technicznej w uzgodnieniu z
zarz¹dcami sieci.

3. Rozmieszczenie poszczególnych elementów ulicy, jak
i jej parametry techniczne nale¿y rozwi¹zaæ na etapie opraco-
wania projektu budowlanego bran¿y drogowej.

§20. 1. Ustala siê tereny drogi publicznej zbiorczej �
oznaczone na rysunku planu symbolem 1KDZ.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce warunki dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szeroko�æ ulicy zbiorczej w liniach rozgraniczaj¹cych � 30
m,

2) lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej,

3) lokalizacjê �cie¿ek pieszo � rowerowych i zieleni urz¹dzo-
nej,

4) lokalizacjê miejsc postojowych,

5) wprowadza siê obowi¹zek rozwi¹zania ewentualnych ko-
lizji z sieciami infrastruktury technicznej w uzgodnieniu z
zarz¹dcami sieci.

3. Rozmieszczenie poszczególnych elementów ulicy, jak
i jej parametry techniczne nale¿y rozwi¹zaæ na etapie opraco-
wania projektu budowlanego bran¿y drogowej.

§21. 1. Ustala siê tereny drogi publicznej zbiorczej �
oznaczone na rysunku planu symbolem 2KDZ.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce warunki dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szeroko�æ ulicy zbiorczej w liniach rozgraniczaj¹cych � 20
m,

2) lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej,

3) lokalizacjê �cie¿ek pieszo � rowerowych i zieleni urz¹dzo-
nej,.

4) lokalizacjê miejsc postojowych,

5) wprowadza siê obowi¹zek rozwi¹zania ewentualnych ko-
lizji z sieciami infrastruktury technicznej w uzgodnieniu z
zarz¹dcami sieci.

3. Rozmieszczenie poszczególnych elementów ulicy, jak
i jej parametry techniczne nale¿y rozwi¹zaæ na etapie opraco-
wania projektu budowlanego bran¿y drogowej.

§22. 1. Ustala siê tereny dróg publicznych lokalnych �
oznaczone na rysunku planu symbolem 1KDL, 2KDL.

2. Dla terenów, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce warunki dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szeroko�æ ulicy w liniach rozgraniczaj¹cych � 14 m,

2) lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej,

3) lokalizacjê �cie¿ki pieszo � rowerowej i zieleni urz¹dzonej,.

4) zakaz lokalizacji parkingów w pasie drogowym,

Poz. 1979



— 11228 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106

5) obowi¹zek rozwi¹zania ewentualnych kolizji z sieciami
infrastruktury technicznej w uzgodnieniu z zarz¹dcami
sieci.

3. Rozmieszczenie poszczególnych elementów ulicy, jak
i jej parametry techniczne nale¿y rozwi¹zaæ na etapie opraco-
wania projektu budowlanego bran¿y drogowej.

§23. 1. Ustala siê tereny dróg publicznych dojazdowych
� oznaczone na rysunku planu symbolem 1KDD, 2KDD, 3KDD,
4KDD, 5KDD (poszerzenie istniej¹cej ulicy �w. Wojciecha do
parametrów ulicy dojazdowej) oraz istniej¹ce oznaczone 6KDD,
7KDD i 8KDD.

2. Dla terenów, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce warunki dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szeroko�æ pasa drogowego w liniach rozgraniczaj¹cych -
10 m (dla projektowanych), a bez zmian dla istniej¹cych,

2) lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej oraz
zieleni urz¹dzonej,

3) zakaz lokalizacji parkingów w pasie drogowym,

4) obowi¹zek rozwi¹zania ewentualnych kolizji z sieciami
infrastruktury technicznej w uzgodnieniu z zarz¹dcami
sieci.

3. Rozmieszczenie poszczególnych elementów drogi, jak
i jej parametry techniczne nale¿y rozwi¹zaæ na etapie opraco-
wania projektu budowlanego bran¿y drogowej.

§24. 1. Ustala siê tereny upraw rolnych � oznaczone na
rysunku planu symbolem R.

2. Dla terenów, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce warunki dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) utrzymanie istniej¹cych upraw polowych,

2) zachowanie istniej¹cych urz¹dzeñ melioracyjnych,

3) lokalizacje sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej.

Rozdzia³ III

USTALENIA KOÑCOWE

§25. Za³¹cznikami do niniejszej uchwa³y s¹:

1) rysunek planu, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do niniejszej
uchwa³y,

2) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia nieuwzglêdnio-
nych uwag do projektu planu, stanowi¹ce za³¹cznik nr 2
do niniejszej uchwa³y,

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie,
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych miasta i gminy oraz zasad ich finan-
sowania, stanowi¹ce za³¹cznik nr 3 do niniejszej uchwa³y.

§26. Zgodnie z art. 15 ust. 2 punkt 12 ustawy z dnia 27
marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym ustala siê stawki procentowe, na podstawie któ-
rych ustala siê op³atê, o której mowa w art. 36 ust. 4 tej
ustawy, w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1) 30% - dla terenów oznaczonych: 1MNU, U/P, 1P, 2P, 4P,
5P, 6MN, 7MN, 8MN, 9MN, 10MN, 11MN,

2) 20% - dla terenów oznaczonych: 1MW,

3) 0% - dla terenów oznaczonych: ZL, 1ZP, 2ZP, U, 1MWU,
3P, 1MN, 2MN, 3MN, 4MN, 5MN, 12MN, 1KDG, 2KDG,
1KDZ, 2KDZ 1KDL, 2KDL, 1KDD, 2KDD, 3KDD, 4KDD,
5KDD, 6KDD, 7KDD, 8KDD.

§27. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów.

§28. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr Edward Skrzypek

Poz. 1979



— 11229 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106 Poz. 1979



— 11230 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XVII/117/2008

Rady Miejskiej Ostrzeszów
z dnia 24 kwietnia 2008 roku

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu po³o¿onego we wsi Rojów

w rejonie ulicy Hetmañskiej i w Ostrzeszowie w rejonie ulicy Ko�ciuszki

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA NIEUWZGLÊDNIONYCH UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO.

Poz. 1979

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717, z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska Ostrze-
szów rozstrzyga co nastêpuje:

W zwi¹zku z brakiem nieuwzglêdnionych uwag do projek-
tu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
wy³o¿onego do publicznego wgl¹du wraz z prognoz¹ skutków
ustaleñ planu na �rodowisko, nie rozstrzyga o sposobie ich
rozpatrzenia.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XVII/117/2008

Rady Miejskiej Ostrzeszów
z dnia 24 kwietnia 2008 roku

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu po³o¿onego we wsi Rojów

w rejonie ulicy Hetmañskiej i w Ostrzeszowie w rejonie ulicy Ko�ciuszki

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ O ZASADACH ICH FINANSOWANIA ZGODNIE Z

PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717, z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska Ostrze-
szów rozstrzyga co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê finansowanie, zapisanych w miejsco-
wym planie zagospodarowania przestrzennego terenu po³o-
¿onego we wsi oraz prognozie skutków finansowych jego
uchwalenia, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej
nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy.

2. Ustala siê, ¿e �ród³em finansowania inwestycji i za-
dañ, o których mowa w ust. 1 bêd¹:

1) �rodki w³asne gminy

2) Program Unii Europejskiej ZPORR

3) Wojewódzki Fundusz Ochrony �rodowiska i Gospodarki
Wodnej

4) kredyt bankowy

5) emisja obligacji komunalnych

6) partnerstwo prywatno-publiczne

§2. Ustala siê wykorzystanie innych �róde³ �rodków finan-
sowych nie wymienionych w §1 ust. 2, w tym równie¿
finansowania inwestycji ze �rodków prywatnych.

§3. Wykonanie finansowania inwestycji powierza siê
Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów.


